reparación y/o reposición de instalaciones sanitarias e instalaciones

eléctricas, trabajos de jardinería y fumigación de la 1.E. 8artolomé

Herrera, San Miguei, Lima -, derivado de la AMe N" 225-2014-

MINEDU/UE 108, se contrató a la empresa la Económica Líder EIRL,

por la suma de SI 114,900.00 (Ciento Catorce Mil Novecientos con

00/100 soles).

1.2 Con fecha 10 de abril de 2015, se expidió la conformidad de servicio

N° 00061 a la empresa Económica Líder EIRL, sustentado en el

Informe N' 165-2015-MINEDUNMGI-PRONIED-UGM_GWB.

1.3 El 27 de noviembre de 2015, se levantó el Acta de observaciones en

[...]

En virtud de 10expresado en la parte considerativa, el Árbitro Único, en

derecho y dentro del plazo fijado para tales efectos, LAUDA:

PRIMERO. - DECLARAR FUNDADA en todos sus extremos la primera

pretensión principal de la demanda arbitral, por lo que la empresa

demandada deberá pagar a la demandante la suma de SI 118,135.17

(Ciento Dieciocho Mil Ciento Treinta y Cinco con 17/100 Soles), por

concepto de daños y perjuicios.

SEGUNDO. - DECLARAR FUNDADA la pretensión accesoria a la primera

pretensión principal, por lo que la empresa demandada deberá pagar el

100% de los costos, costas y gastos arbitrales que ha incurrido la parte